Diuīsores.

Pronuncia
re nummos.

ANNOTAT.RELIQVÆ

Palladium
Francicæ.

paracleti auspiciis dñnundinationes factitans, in expiabilibus commerciis conselerare sanctissimos ritus non vereatur ab antiquis institutis. Nec vero alia ob causam palladiū ecclesię Francicę ut extorqueretur non pridē effectū est. Sic n. appellare placet inclytam illam sanctionē, maiorū nostrorum virtute atq; innocentia partam: quā vñus aut alter fortasse hostibus eius proditā trans alpes deportantes, presentis calamitatis telam flagitiosissima cupiditate iam inde exorsī sunt. Quis n. nō prouidebat, insigni aliqua clade nostra expiatū iri vñius aut alteri fortasse perditissimā ambitionem: tametsi que subsecuta sunt in detexēda tela decēnō continuo, eiusmodi sunt, vt insigne illud scelus maiorib⁹ deinceps illiq; cōsentaneis cumulatū, ad extremū obrutum sit & sepultū grandi malorū iliade. Cuius qui París fuit, si vt in lucē editus est subinde elatus fuisset: cū nomine nunc Francico preclare ageret: nec principem multifaria ac copiosa naturę munificentia p̄dītū ac beatū, resp. nūc orba destitutaq; desideraret. Qui alienę ipse iniqtatis, auaritie, crudelitatis, iandiu poenas pepēdit: pendetq; qđiu Prouidentię complacitū fuerit: eam vnam ob causam præcipue quantum quidē ego sentio:)q; nō sibi, sed paucissimis, sed vni & alteri & sic quoq; nimis dico fortasse) maiestatē suam vt assereret, inuitus quidē ille, vt videbā, sed tamē nescio quo fato (vt sunt humana) fecit: vir ad omnia sūma natus, dignusq; qui suæ naturæ magis qđ hiantibus cupiditatibus amicorū indulgeret. Verū vt in p̄teritū beneficētissimi principis casu lachrymas luctūq; viri boni: sic in futurū p̄ces votaq; debere mihi videtur. Ius enim vtroq; versus integrū est Prouidentię, si precationes obsecratis populū valuerint: qui suopte ingenio caput ac fortunas deouere solitus est pro salute principis: vt quod hactenus male & in cōmode, dira nonnullorū cupiditate importunaq; cecidit, diuinę prouidentię benignitate nō modo in integrum restituatur, sed etiam ita verrat, vt sic quoq; bene & cōmode cessisse regia ipsa prædicet, & regnū gratuletur. Ut ad rem redeamus: olim comitia ita in populū potestate fuerūt, vt tñ senatus auctor in futurū exitū cāpi fieret. Litiū lib.i. Patres (inqt) offerēdū vltro rati qđ amissuri erāt, ita gratiā ineunt sūma potestate populo p̄missa, vt non plus darent iuris qđ retineret. decreuerūt enim vt cū populus regē iussisset: id sic ratū esset, si patres auctores fierent. Hodieq; priusq; populus suffragiū ineat: in incertū comitio& euentū patres auctores sūt. Quod tamē Ciceronis verba desiisse fieri significare videtur in oratione pro Plancio. Nūc (inquit) tantū dispuo de iure populū, qui potest & solet nōnunq; dignos p̄terire: nec si a populo p̄teritus est, quē non oportuit: a iudicibus condēnandus est, qđ p̄teritus nō est. Nā si ita esset (quod patres apud maiores nostros tenere nō potuerunt) vt reprehensorēs essent comitio& id haberet iudices quod multo minus esset ferēdum: tū em̄ magistratū non gerebat is qui ceterat, si patres auctores nō essent facti. Hic comitio& Romanorū stat⁹ sūt usq; ad Cesarem Dīctatorē: quē comitia frequentabātur in cāpo Martio, vt Athenis in eo loco, qui ῥvū dīcebatur, arcī proximus: ubi ἐπεξεργατα fiebant creādis magistratibus. Is Cæsar cū remp. oppressisset, comitia cum populo partit⁹ est, vt auctor est Suet. ita vt exceptis cōsulatus cōpetitorib⁹ de cete